Kategorie

Mischpulte

Allen&Heath Qu-32C
Allen&Heath Qu-16C
Allen&Heath ZED60-14FX
Allen&Heath ZED-6FX

Mischpult Zubehor

PA/Monitoring

tongeber Artikelliste (Stand: 06/2022)

Allen&Heath GLD-AR2412B
Klotz RamCat5 75m

Klotz RamCat5 15m

Klotz RamCat5 5m

QSC K12

QSC K8

QSC KSub

QSC K12 Qutdoor Cover

QSC K8 Outdoor Cover

Artikel

Digitales Tonmischpult
Digitales Tonmischpult
Tonmischpult

Tonmischpult

Digitale Stagebox
Cat5 Datenkabel
Cat5 Datenkabel
Cat5 Datenkabel

Aktivbox inkl. Stativ, Distanzrohr oder Yoke
Aktivbox inkl. Stativ, Distanzrohr
Aktiver Subwoofer

Outdoor Cover

Outdoor Cover

Langzeitmietfaktor: 1=1 - 2=1,8 - 3=2,5 - 4=3 - 5=8,3 - 6=3,6 - 7=4 - 8=4,4 - 9=4,7 - 10=5

t—(m‘—eber;

Netto/Tag

€95
€ 60
€ 30
€12

€35

€13
€5
€3

€35

€25

€35
€4

€3



Kategorie

Mikrofone

Countryman E6

AKG WMS4500 HT + D7WLA1

AKG C414 XLII
AKG C451B
AKG C451B Stereo Set

AKG D 112 MKII

Shure SM57-LCE

Shure SM 58-LCE
Shure Centraverse CVO
Shure SH55 Serie Il
Shure SM 7B

DPA d:vote 4099

Audio Technica AT2020
Audio Technika MBDK?7

tongeber Artikelliste (Stand: 06/2022)

Artikel

Ear Set inkl. Kabel und Kopfbugel

Handsender + Mikrofonkabsel (dynamisch, Superniere) (Band
8)

Kondensator GroBmembran-Mikrofon (9 Charakteristiken)
Kondensator Kleinmembran-Mikrofon (Niere)

Kondensator Kleinmembran-Mikrofon (Niere) inkl.
Stereoschiene

Dynamisches Mikrofon (Bass Drum, E-Bass, Tuba)
Dynamisches Instrumenten-Mikrofon (Snare, Gitarre, ect.)
Gesangs-Mikrofon (dynamisch, Niere)

Overhead Kondensatormikrofon fir Chor und Bihne

~Elvis“ Gesangs-Mikrofon (dynamisch, Niere) inkl. Stativ
Dynamisches Sprecher und Studio Mikrofon

Kondensator Instrumenten-Mikrofon (Geige, Cello, Sax, ect.)
Kondensator GroBmembran-Mikrofon (Niere)

Drum-Mikrofonset (1xMB6K, 4xMB5K, 2xMB4K)

Langzeitmietfaktor: 1=1 - 2=1,8 - 3=2,5 - 4=3 - 5=8,3 - 6=3,6 - 7=4 - 8=4,4 - 9=4,7 - 10=5

t—‘mr—eber;

Netto/Tag

€20
€18

€35
€12
€20

€9

€8

€8
€10
€18
€25
€22
€20
€20



Kategorie

Funkanlagen
AKG WMS4500 SR

AKG WMS4500 SR + HT

AKG WMS4500 SR + PT
AKG WMS4500 SR + HT + PT
AKG 8-Kanal WMS4500 + 8 PT

In Ear Monitoring
LD Systems MEI 1000

LD Systems HPA 6

Kopfhérer AKG K240

Beyerdynamic DT-770 Pro

Sonstiges
Plexiglaswénde Clearsonic A5-7

Clearsonic AX12-7

Artikel

Band 8 Empfanger

Band 8 Empféanger + Handsender + D7WL1 Mikrofonkabsel
Band 8 Empfénger + Taschensender

Band 8 Empféanger + Handsender (+ D7WL1) + Taschensender

8 x Empféanger (Band 7+8) + 8 Taschensender + 2 AKG APS5
Antennensplitter + 2 AKG SRA2 Antennen + Allen&Heath GLD-
AR84B (Digitale Stagebox) + Eneloop Akkus (+Ladestation)

Stereo InEar Funksystem mit 2 Empfangern

6 Kanal Kopfhorerverstarker inkl. 6x Kopfhérerverangerung
(5m)

Dynamischer Halboffener Kopfhorer

Geschlossener Kopfhorer

Plexiglaswand 7-teilig (167x60cm)
Plexiglaswand Aufsatz 7-teilig (30x60cm)

tongeber Artikelliste (Stand: 06/2022) Langzeitmietfaktor: 1=1 - 2=1,8 - 3=2,5 - 4=3 - 5=8,3 - 6=3,6 - 7=4 - 8=4,4 - 9=4,7 - 10=5

t—‘mr—eber;

Netto/Tag

€20
€ 32

€ 30
€ 45
€ 248

€30

€20

€5
€10

€ 40
€15



Kategorie
Schlagzeug

DI Boxen

Molton

Mikrofonstative

Boxen- &
Lichtstative

tongeber Artikelliste (Stand: 06/2022)

Meinl Drum Teppich

BSS AR-133

BBE DI-400

SM Pro Q-DI

Behringer DI100 Ultra-DI
Stairville Molton 5x3m 300g/m?
Sweetlight Molton 300g/m?
K&M 210

K&M 259

K&M 260/1

K&M 25950

K&M 23550

K&M 213

K&M 21467

K&M 26735

K&M 21367

Adam Hall SPS 36 M10

Artikel
160x200 cm Schlagzeug Teppich
Aktive DI Box
4 Kanal DI Box
4 Kanal DI Box
Aktive DI Box
Bldhnenvorhang 5x3 Meter (inklusive Clips und Spannfix)
Bihnenvorhang in verschiedenen MaBen
Standard Mikrofon Stativ
Halbhohes Mikrofon Stativ (Gitarrenverstarker, ect.)
Mikrofon Stativ mit Rundsockel
Kleines Mikrofon Stativ (Bass Drum, ect.)
Erganzungsschiene fir 2 Mikrofone
Kurbelstativ
Stativ mit Ring Lock
Teller Stativ (108-181cm)
Distanzrohr mit Ring Lock (90-138cm)

Reducer Flange, zur Montage von Scheinwerfern auf
Boxenstativen (nur in Kombination mit Boxenstativ)

Langzeitmietfaktor: 1=1 - 2=1,8 - 3=2,5 - 4=3 - 5=8,3 - 6=3,6 - 7=4 - 8=4,4 - 9=4,7 - 10=5

t_mGebef

Netto/Tag
€6
€6
€ 15
€5
€2
€15
1€/m2
€4
€4
€4
€4
€1
€12
€10
€9
€6
€0



Kategorie
Adam Hall SMU 400T Wind Up
QSC Yoke K12
Aufhé&ngung diverse
Pultleuchten K&M Twin Head 12270

Mighty Bright Orchestra Light

Licht
Scheinwerfer Stairville MH-x30 LED Spot

Stairville MH-x30 LED Spot 2er Set

Stairville LED Par 64 CX-3

Stairville LED Par 64 CX-3 4er Set

Stairville LED Bar 240/8 RGB

Stairville Par 56 Short

Stairville Par 56 Short 4er Set

Stairville Par 64 Short

Stairville Par 64 Short 4er Set

Stairville Par 64 Long

Stairville Par 64 Long 4er Set

tongeber Artikelliste (Stand: 06/2022)

Artikel
Lichtstativ (bis 4 Meter) mit T-Bar und Kurbel
System um QSC K12 aufzuhangen
Ketten und Osen um QSC K12 und K8 aufzuhéngen
Notenpultleuchte

Notenpultleuchte

Moving Head Spot

Moving Head Spot

LED Scheinwerfer (18xRGBW max 120W)
LED Scheinwerfer (18xRGBW max 120W)
LED Bar 100cm

Halogenscheinwerfer 300W (WFL, MFL, NSP)
Halogenscheinwerfer 300W (WFL, MFL, NSP)
Halogenscheinwerfer 1000W
Halogenscheinwerfer 1000W
Halogenscheinwerfer 1000W

Halogenscheinwerfer 1000W

Langzeitmietfaktor: 1=1 - 2=1,8 - 3=2,5 - 4=3 - 5=8,3 - 6=3,6 - 7=4 - 8=4,4 - 9=4,7 - 10=5

t_mGebef
Netto/Tag
€15
€12
€10
€4
€5

€35
€70
€12
€35
€6
€6
€20
€7
€25
€7
€25



Kategorie
Nebelmaschine Stairville M-Fog 1500 DMX
Zubehor Stairville Power & DMX Bar

Stairville DMX Dimmer&Switcher
Eurolite Quick DMX Transmitter
Eurolite Quick DMX Receiver
Manfrotto 035 Super Clamp
Stairville Barndoors fur Par 56
Stairville Barndoors flur Par 64

Lichtsteuerung Zero 88 Jester 12/24
ENTEC DMXIS
Korg nanoKONTROL 2

Multimedia
Acer P5530 DLP
AV Stumpfl Vario32 16:9, 420x240
Logitech WL Presenter

Artikel
Nebelmaschine
Strom und DMX Bar fur 4 LED Scheinwerfer
4 Kanal Dimmer
DMX Sender
DMX Empféanger
Universalklammer zum Befestigen von Scheinwerfern
Flugelklappen fir Par 56 Scheinwerfer
Flugelklappen fir Par 64 Scheinwerfer
24 Kanal DMX Lichtpult
DMX USB Box mit Laptop
Midi Pad zur Steuerung des DMXIS

Full HD Beamer mit 4000 Ansi Lumen, Kontrast 20.000:1, 3D
Projektionsleinwand auf Beinen

Presenter mit Laser zur Fernsteuerung von Présentationen

tongeber Artikelliste (Stand: 06/2022) Langzeitmietfaktor: 1=1 - 2=1,8 - 3=2,5 - 4=3 - 5=8,3 - 6=3,6 - 7=4 - 8=4,4 - 9=4,7 - 10=5

t_mGebef
Netto/Tag
€25
€7
€10
€4
€4
€1

€ 30
€ 30
€5

€50
€75
€5



Kategorie

Kabel

Audio Audio Kabel Case S
Audio Kabel Case M
Audio Kabel Case L
Adapter

DMX DMX Kabel Case S

DMX Kabel Case M

Strom Strom Kabel Case S
Strom Kabel Case M
Strom Kabel Case L

Starkstrom Showtec Powersplit CEE 16A
Stairville CEE 16A Splitbox
Stairville CEE 16A 10m
Kabelbriicken Adam Hall Defender MINI

tongeber Artikelliste (Stand: 06/2022) Langzeitmietfaktor: 1=1 - 2=1,8 - 3=2,5 - 4=3 - 5=8,3 - 6=3,6 - 7=4 - 8=4,4 - 9=4,7 - 10=5

Artikel

Ton Setup Case

Ton Setup Case

Ton Setup Case

Verschiedenste Adapter (Preis je nach Menge)
DMX Kabel Setup

DMX Kabel Setup

Strom Setup Case (Verlangerungen, Verteiler, ect.

Strom Setup Case

Strom Setup Case

16A Starkstrom Splitbox mit 1,5m Kabel
16A Starkstrom Splitbox auf 3 Phasen
10 Meter 16A Starkstrom Kabel

Kabelbricken je 1 Meter, plus Endteile

t—‘mr—eber;

Netto/Tag

€16
€25
€ 40

€16
€ 22
€11
€20
€30
€5
€5
€4
€8



Kategorie

Personal Kosten
Lieferung

Lieferung
Stagehand
Stagehand
Stagehand
Tontechniker
Tontechniker

Tontechniker

tongeber Artikelliste (Stand: 06/2022)

Artikel

(Kilometergeld)

Fahrer

Pauschale bis zu 3 h (19€/ jede weitere Stunde)
Pauschale bis zu 5 h (19€/ jede weitere Stunde)

Tagessatz (max. 10 h), (19€/ jede weitere Stunde)

Pro Abend (max. 5 h) (35€/ jede weitere Stunde)

Tagessatz (max. 10 h) (35€/ jede weitere Stunde)

Langzeitmietfaktor: 1=1 - 2=1,8 - 3=2,5 - 4=3 - 5=8,3 - 6=3,6 - 7=4 - 8=4,4 - 9=4,7 - 10=5

t—‘mr—eber;

Netto/Tag

0,30€/km
18€/h

€ 50
€ 80
€ 150
35€/h
€ 150

€ 250



